[image: image1.png]

                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 26.05.2022№49
р.п. Шолоховский
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 24.08.2018 №67 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании "Шолоховское городское поселение»
В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и «Шолоховского городского поселения», Собрание депутатов Шолоховского городского поселения, р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 24.08.2018 №67 « Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Шолоховском городском поселении» следующие изменение:

1.1.  В главе 2. Назначение публичных слушаний в статье 4 Инициатива проведения публичных слушаний пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11.  Решение Собрания депутатов, постановление председателя Собрания депутатов - главы Шолоховского городского поселения о назначении публичных слушаний, а также проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, не позднее 15 календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения.

Для обеспечения возможности предоставления жителям Шолоховского городского поселения своих замечаний и предложений по проектам  муниципальных правовых актов выносимых на публичные слушания, а так же участия жителей  в публичных слушаниях может использоваться федеральная государственная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствии с порядком использования, устанавливаемого Правительством Российской Федерации.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов –

глава Шолоховского городского поселения                                   Н.А. Войнова
_1471084363.bin